
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

 

CITTA’ DI RHO 
Provincia di Milano 

___________________________ 

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 1017 del 08/10/2020 

 
 

 

Oggetto: PARZIALE MODIFICA ALLA 

DETERMINAZIONE N. 814/2020 AVENTE AD 

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO UNICO PER ESAMI PER N. 8 

POSTI VACANTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  

CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C.1  PER I 

COMUNI DI RHO, BARANZ  

 

 



 

 

 

PARZIALE MODIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 814/2020 AVENTE AD OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO UNICO PER ESAMI PER N. 8 POSTI VACANTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE  CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C.1  PER I COMUNI DI RHO, BARANZ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il Direttore Area 1 Affari generali, Personale e Organizzazione 

 

 

Richiamata la determinazione n. 814 del 20.08.2020 con la quale è stata nominata la commissione 

esaminatrice del concorso pubblico unico per esami per la copertura di n. 8 posti vacanti di Agente di 

Polizia locale – Categoria C posizione economica C.1 – per i Comuni di Rho, Baranzate, Cormano e Solaro 

di cui 5 posti riservati ai sensi del d. lgs. 215/2001 – art.18 – co. 6, a favore dei volontari delle forze 

armate in ferma breve o in ferma prefissata di durata cinque anni, congedati senza demerito come 

segue: 

 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia Direttore Area                                         Presidente 

                                             Affari generali,  

                                             Personale e Organizzazione    

                       

Dott. Blora Cristian              Dirigente Polizia Locale    Componente 

Incarico ex art. 110 D.Lgs. 267/2000                          

               del Comune di Baranzate 

 

Dott. Falconelli Marco Dirigente Area Sicurezza urbana          Componente       

   Incarico ex art. 110 D.Lgs. 267/2000 

                                            del Comune di Cormano       

                                                

Dott. Gatti Stefano  Vice Comandante Polizia Locale   Componente 

    del Comune di Solaro 

 

Dott. Silvestrini Maurizio Commissario Capo – Servizio Polizia Locale Componente 

    del Comune di Rho 

 

Dr.sa Caliano Patrizia Responsabile dell’Ufficio                           Segretario 

                                            Organizzazione e Risorse Umane 

    del Comune di Rho 

 

 

Atteso che la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto è stata nominata in ossequio alla 

Convenzione sottoscritta tra i Comuni per la gestione integrata della procedura concorsuale in parola, 

la quale prevede, all’art. 3, che la stessa venga nominata con provvedimento del Dirigente del 

Personale del Comune Capofila e sia composta da un componente di ciascun Comune, e che la 

Presidenza della Commissione spetta al Comune di Rho; 

 

Considerato che, il Dott. Blora ha cessato il proprio incarico ex art. 110 TUEL presso il Comune di 

Baranzate interessato da elezioni amministrative a far data dal 22.09.2020 e che lo stesso è 

attualmente alle dipendenze del Comune di Magenta ma in comando presso la Provincia di Pavia; 

 

Considerato che alla predetta data la Commissione summenzionata ha disposto l’ammissione dei 

candidati e lo svolgimento della prova preselettiva e i lavori debbono proseguire con le prove scritte 

ancora da realizzare; 

 



 

 

Atteso che, con lettera del 16.09.2020, l’Ufficio Personale del Comune di Rho ha richiesto al Comune di 

Baranzate di segnalare eventuale altro dipendente in sostituzione del Dott. Blora Cristian, quale 

componente della commissione in oggetto in rappresentanza dello stesso Comune; 

 

Rilevato che, con nota del 30.09.2020 prot. 49884, il Comune di Baranzate ha comunicato che, sentito 

il Dott. Blora, intendeva far continuare lo stesso a rappresentarla quale componente esperto della 

Commissione nominata con determinazione n. 814/2020;  

 

Atteso che, stante l’esigenza di dover definire la composizione della commissione in oggetto, con 

lettera del 01.10.2020, l’Ufficio Personale del Comune di Rho ha richiesto al Comune di Magenta 

l’autorizzazione al Dott.  Blora Cristian a prestare attività in qualità di membro esterno della 

Commissione esaminatrice del Concorso di cui sopra, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Atteso che ad oggi 8.10.2020, giorno precedente a quello di effettuazione delle prove scritte del 

Concorso, non risulta ancora pervenuta da parte del Comune di Magenta l’autorizzazione a far parte 

della Commissione esaminatrice del Concorso in questione, per il proprio dipendente Dott. Blora 

Cristian; 

 

Attesa la necessità di definire la composizione definitiva della Commissione in parola prendendo atto 

che il Dott. Blora Cristian non potrà partecipare in qualità di membro esterno alla Commissione stessa 

e, quindi, decade dalla nomina precedentemente effettuata con la determinazione sopra richiamata; 

 

Considerato che non ci sono i tempi tecnici per poter procedere con la sua sostituzione con altro 

componente in rappresentanza del Comune di Baranzate; 

 

Considerato tuttavia che, la decadenza del Dott. Blora e la sua mancata sostituzione non inficiano il 

corretto funzionamento della Commissione costituita in origine con numero 5 componenti esperti, 

compreso il Presidente e, quindi, la Commissione rimane con un numero di componenti comunque 

superiore al minimo normalmente determinato in tre membri; 

 

Dato atto che le operazioni sin qui già espletate dalla Commissione nominata con determinazione n. 

814 del 20.08.2020 restano valide e definitive e la nuova composizione varrà dall’espletamento delle 

prove scritte in avanti; 

 

Visto l’art. 5 comma 2 del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le determinazioni per l’organizzazione 

degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla 

gestione, con le capacità e i poteri del privato datore di lavoro; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.vo  n. 165/2001;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di prendere atto della decadenza, per le motivazioni sopra esposte e qui richiamate, del Dott. 

Blora Cristian -  dalla Commissione, in qualità di membro esterno, del concorso unico per esami 

per la copertura di n. 8 posti vacanti di Agente di Polizia locale – Categoria C posizione economica 

C.1 – di cui all’oggetto; 

 

2. Di dare atto che la Commissione esaminatrice resta costituita dai seguenti componenti: 

Dr.ssa Emanuela Marcoccia Direttore Area                                         Presidente 

                                              Affari generali,  

                                            Personale e Organizzazione    



 

 

Dott. Falconelli Marco  Dirigente Area Sicurezza urbana          Componente 

         Incarico ex art. 110 D.Lgs. 267/2000 

                                              del Comune di Cormano       

Dott. Gatti Stefano  Vice Comandante Polizia Locale   Componente 

    del Comune di Solaro 

Dott. Silvestrini Maurizio Commissario Capo – Servizio Polizia Locale Componente 

    del Comune di Rho 

Dr.sa Caliano Patrizia  Responsabile dell’Ufficio                           Segretario 

                                             Organizzazione e Risorse Umane 

    del Comune di Rho  

 
 

3. Di confermare che ai componenti delle commissioni esaminatrici interni al Comune di Rho e ai 

dipendenti dei Comuni aderenti alla convenzione per la gestione unica del concorso in oggetto non 

verrà riconosciuto alcun compenso economico per lo svolgimento dell’attività in oggetto, come da 

determinazione n. 814/2020; 

 

4. Di dare atto che ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge 241/90, Responsabile del procedimento è 

la Dr.ssa Patrizia Caliano; 

 

5. Di inviare il presente provvedimento agli interessati, ai Comuni di Cormano, Solaro, Baranzate e 

Magenta  e all’Assessore al Personale del Comune di Rho. 

 

 

 

  

 

Il Direttore Area 1  

     Emanuela Marcoccia 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MARCOCCIA EMANUELA;1;73622330410655297439620212103642405888


